
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  22/2016 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 145/2016 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α. Μ. Θ. διά της Π. Ε. Ξάνθης  με θέμα «3ος 
Δημοκρίτειος Ημιμαραθώνιος Αγώνας 2016» με Ε.Φ. 2072, ΚΑΕ 0844.0001 του Άξονα 2 Μέτρο 2 και Κ.Ε. 
163611020. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα 21-11-2016 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00μ.μ., στην αίθουσα συνεδριάσεων της 

Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την 
αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 5581/16-11-2016 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  
  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων 

της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος  
ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου Ελεονώρα, 2) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ, 3) Λιθηρόπουλος Χρήστος, 4)   Τραϊφόρος Βασίλειος 
ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
   
ΑΠΟΝΤΕΣ:    
1.   Βλαχογιάννης Ανέστης,  Αντιπρόεδρος 

ΤA ΜΕΛH ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μουσταφά Μετίν, 2) Τσολάκης Σταύρος, 3) Γαλάνης Βασίλειος, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.   
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  
κα. Ψαλτοπούλου Ελένη  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα πέντε (5) μέλη, η 
Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
    Εισηγούμενη το τρίτο θέμα της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κα. Ελένη Δημούδη,  έθεσε υπόψη των 
μελών της Επιτροπής Ανάπτυξης  του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας  και Θράκης  το υπ’ 
αριθ. Πρωτ.: 5429 /16-11-2016 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη το οποίο αναφορικά με την δράση της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Π. Ε. Ξάνθης  με θέμα «3ος Δημοκρίτειος Ημιμαραθώνιος Αγώνας 2016» με Ε.Φ. 
2072, ΚΑΕ 0844.0001 του Άξονα 2 Μέτρο 2 και Κ.Ε. 163611020 σημειώνει  ότι «ομόφωνα εγκρίθηκε στην από 
10-11-2016, 13η Συνεδρίαση της Εκτελεστικής Επιτροπής (απόφ. 130) και αποφασίστηκε  η παραπομπή του 
θέματος στην Επιτροπή Ανάπτυξης λόγω αρμοδιότητας». 
 

    Στη συνέχεια,  η Πρόεδρος  δίνει  το λόγο στην κα. Μερσίνη Τσατλίδου, Προϊσταμένη Τμήματος 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π. Ε. Ξάνθης, η οποία  
εισηγούμενη  το τρίτο θέμα  εντός ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. 
4667/17-10-2016 εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π. Ε. Ξάνθης, η οποία  αναφέρει τα εξής: 
    

ΑΔΑ: 6Υ9Ψ7ΛΒ-ΛΓΤ



 
 

 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Την Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/Β΄/30-09-2014 ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης « Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων Με Εντολή Περιφερειάρχη, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης  

2. Τις υπ’ αριθ.156/Πρακτ.15/15-9-2014 και 171/Πρακτ.17/6-10-2014 Αποφάσεις του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, περί συγκρότησης Επιτροπών και καθορισμού 
αντικειμένων αυτών 

3. H αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016   2η  Εσωτερική  Εγκύκλιος  ένταξης διαχείρισης και παρακολούθησης 
έργων  που σχεδιάζονται  και υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ. , τα οποία εντάσσονται  στο 
Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ. και στα  Ετήσια  Προγράμματα Δράσης. 

4. Το υπ’ αριθ. 129432/Ξ-ΓΠΕ51684/11-10-2016 έγγραφο από το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Ξάνθης, με το οποίο εγκρίνεται η συμμετοχή της ΠΕ στον ημιμαραθώνιο και καθορίζεται το ποσό 
συμμετοχής σε 2.000 Ευρώ. 

5. Το σχετικό αίτημα του Αθλητικού Πολιτιστικού Συλλόγου Δρομέων Ξάνθης - Xanthi Runners, το οποίο 
μας διαβιβάστηκε από το Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης 

6. Έχοντας ως παρακαταθήκη τις  απόλυτα επιτυχημένες προηγούμενες  διοργανώσεις,  οι οποίες 
κατάφεραν  να κερδίσουν τις εντυπώσεις και θετικότατα σχόλια απ’ όλους και με κίνητρο την αθρόα 
προσέλευση συμμετεχόντων από πολλά μέρη της Ελλάδας και των γειτονικών χωρών(συμμετείχαν 6.000 
συνολικά αθλητές από το 2014), ο Αθλητικός Πολιτιστικός σύλλογος  Δρομέων  Ξάνθης με τη διακριτική 
ονομασία Xanthi Runners διοργανώνει και φέτος στην πόλη της Ξάνθης τον 3ο Δημοκρίτειο 
ημιμαραθώνιο αγώνα μήκους 21,2 χλμ. και δύο παράλληλους αγώνες  5χλμ και 1χλμ(παιδικό) στις 27  
Νοεμβρίου 2016.  

7. Ο συνολικός προϋπολογισμός όλης της διοργάνωσης ανέρχεται στα 10.000 ευρώ. 
Οικονομικά στοιχεία της εκδήλωσης με ΦΠΑ: 

Συνολικός προϋπολογισμός          : 10 .000 € 

Ποσό συμμετοχής συλλόγου                  :   8.000 € 

Εγκριθείσα δαπάνη από τον Αντιπεριφερειάρχη   :  2.000( μέρος κόστους χρονομέτρησης αθλητών ) 
8. Η συμμετοχή  της Περιφέρειας είναι επιβεβλημένη διότι  τέτοιου είδους δράσεις  ενισχύουν τη 

συμμετοχή στον αθλητισμό, ενδυναμώνοντας το αθλητικό πνεύμα που προάγει τον πολιτισμό και 
αποσκοπούν στην ανάπτυξη του αθλητικού τουρισμού   
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  
 

Την έγκριση της συνδιοργάνωσης του 3ου Δημοκρίτειου ημιμαράθωνιου αγώνα με τον Αθλητικό 

Πολιτιστικό Σύλλογο Δρομέων Ξάνθης – Xanthi Runners ,  σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 

εξόδων του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 2072.0844.0001«Εκθέσεις, Οργάνωση Συνεδρίων και Πολιτιστικών 

Εκδηλώσεων », κωδικός έργου 163611020 , της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης.»  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Υ9Ψ7ΛΒ-ΛΓΤ



 
 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             
Ν. 3852/ 2010 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την υλοποίηση της δράσης της Περιφέρειας Α. Μ. Θ. διά της Π. Ε. Ξάνθης  με θέμα «3ος Δημοκρίτειος 
Ημιμαραθώνιος Αγώνας 2016» με Ε.Φ. 2072, ΚΑΕ 0844.0001 του Άξονα 2 Μέτρο 2 και Κ.Ε. 163611020, όπως 
ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της Υπηρεσίας.  

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  145/2016. 
 
 
        
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                              ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 
2.  Μουσταφά Μετίν (απών)   
3.  Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ        
4. Τσολάκης Σταύρος (απών)   
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Βλαχογιάννης Ανέστης (απών)   
8. Τραϊφόρος Βασίλειος  
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6Υ9Ψ7ΛΒ-ΛΓΤ


		2016-11-23T10:03:07+0200
	Athens




